〔A类〕

                                〔公开〕

晋工科信函〔2020〕5号
关于对昆明市晋宁区第一届人民代表大会

第四次会议代表第106号建议的答复

非利琼代表：

您提出的《关于清理村内网络“蜘蛛网”的建议》已收悉。感谢您对晋宁区信息化建设事业、电力事业的关心和支持，我局积极与区移动公司、区联通公司、区电信公司，区供电局、昆广网络等多家单位对接，并就实施建议中有关事项进行了可行性商谈，现将办理情况答复如下：

一、农村光缆建设规范化问题

关于农村网线、电话线路“蜘蛛网”问题，多为历史遗留问题。近年来的新建项目，晋宁移动、联通、电信公司，电力、广电部门皆按施工规范进行，无私拉乱接现象。我局结合全国文明城市创建工作及美丽县城建设工作，针对历史遗留的线路散乱问题，已多次召集几家运营公司、电力及广电部门召开整治工作会议，并持续开展整治工作。因涉及的单位、部门较多，逐步规范时间长，资金缺口大，几家运营公司、电力及广电部门表示将积极向上争取资金，协同区级相关单位，各乡镇（街道）、村组逐步进行规范和标准化改造。

二、关于田心村网线的整治工作
各大通信运营商对通信电缆进行摸底调查，电力的归电力、电信的归电信，移动的归移动，联通的归联通、有线电视的归有线电视，各家认领各自的通信线缆，对废弃不用的予以拆除，不规范的予以整改。

一是采取由线路产权单位集中整治，下垂钢缆重新收紧，线缆用挂钩密挂或扎丝绑扎，空中乱拉乱飞的线缆规整到一起，沿钢缆走线或贴墙面走线，做到横平竖直，整齐划一，破旧残损的箱体予以更换出新，消除纵横交错、私拉乱接等不规范的线路施工现象，对有安全隐患的杆线及时作出整改，及时拆除老旧不用的线路，从而优化线路、美化环境。

二是规范安装电源及配电装置，减少私自违规搭挂现象，减少用电安全事故的发生。

三是村委会要主动承担起群众矛盾的解决和协调工作。
三、下一步工作方向

在今后的工作中，我局将配合各职能管理部门进行片区规划调研，督促昆明晋宁供电局、区移动公司、区联通公司、区电信公司，持续不断地对农村电线、网线、电话线等线路进行标准化改造，以适应社会的发展，满足全区人民不断增长需求。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

昆明市晋宁区工业和科学技术信息化局

2020年8月4日
（联系人及电话：联系人：方锐13708803006   普天华13987187725）

（此页无正文）

抄送：区人大代表委，区政府目标管理督查办公室
昆明市晋宁区工业和科学技术信息化局办公室    2020年8月4日印发
昆明市晋宁区工业和科学技术信息化局文

PAGE
- 3 -